Volume: 9 - Número: 413 de 9 de Março de 2023

ISSN2764720X

DATA: 09/03/2023

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA DE SÃO
MATEUS DO MARANHÃO/MA

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao princípio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://saomateus.ma.gov.br/diariooficial.php ,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 99981986774

E-mail: diariosmt@hotmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

RUA DAS FLORES PRAÇA DA MATRIZ, Nº 42 CENTRO

RESPONSÁVEL

Prefeitura de São Mateus do Maranhão

Assinado eletronicamente por:
Edimilson Viana da Silva

CPF: ***.315.753-**
em 09/03/2023 21:33:17
IP com n°: 192.168.0.100

www.saomateus.ma.gov.br/diariooficial.php?
id=1598

ISSN2764720X

EXECUTIVO

aDOM 1/3www.saomateus.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 413/2023 - 09/03/2023PREFEITURA DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN2764720X

 - LEI - N°: 393/2023

LEI MUNICIPAL 393/2023

“ALTERA OS ANEXOS I E II DA LEI MUNICIPAL Nº 311/299, DE 02 DE MAIO

DE 2019 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições

legais conferidas por Lei, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - Os Anexos I e II, parte integrante da Lei Municipal nº 311/2019, de maio de 2019 passam a vigorar com a seguinte redação:

ANEXO I

CARGOS DE PROVIMENTO EM COMISSÃO ORDENADAS POR SÍMBOLOS

CLASSE SÍMBOLOS Nº DE CARGOS Vencimentos

Chefe de Gabinete CC-7 1 1.500,00

Assessor de Gabinete CC-7 1 1.500,00

Assessor Jurídico CC-4 2 2.500,00

Assessor de Comunicação CC-4 1 1.350,00

Assessor Parlamentar CC – 12 39 1.302,00

Controlador Interno CC-6 1 1.700,00

Assessor Contábil CC-1 1 3.000,00

Gestor de Contratos CC-11 1 1.302,00

Secretário de Plenário CC-3 1 2.657,71

Secretário de Finanças CC-5 1 2.000,00

Diretor Administrativo CC-2 1 2.800,00

Diretor da Divisão de Material CC-12 2 1.302,00

Diretor da Divisão de Pessoal CC-10 2 1.30200

Diretor Financeiro CC-8 1 1.350,00

Pregoeiro/Presidente CPL CC-9 1 1.302,00

ANEXO II

CARGOS DE PROVIMENTO EFETIVO ORDENADAS POR NÍVEIS DE VENCIMENTO

CLASSE Nº DE CARGOS NÍVEL Vencimentos

Auxiliar de Serviços Gerais – ASG 03 I 1.302,00

Agente Administrativo 04 I 1.302,00

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 1º de março de 2023.

Art. 3º - Revogadas As disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO, ESTADO DO MARANHÃO, EM 09

(NOVE) DE MARÇO DE 2023.

IVO REZENDE ARAGÃO
Prefeito Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - EXTRATO DE - CONTRATO : 20230060 /2023

EXTRATO DE CONTRATO Nº: 20230060 ORIGEM: PREGÃO Nº 034/2022 PE CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA(O): B C RODRIGUES OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de Gás Oxigênio Medicinal, ar

comprimido medicinal, equipamentos e materiais, para atender as necessidades do Pronto socorro e hospital municipal. VALOR TOTAL: R$

aDOM

Assinado eletronicamente por: Edimilson Viana da Silva - CPF: ***.315.753-** em 09/03/2023 21:33:17 - IP com n°: 192.168.0.100
Autenticação em: www.saomateus.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1598

2/3www.saomateus.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 413/2023 - 09/03/2023PREFEITURA DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN2764720X

180.000,00 (cento e oitenta mil reais) PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2023 Atividade 1701.103020013.2.036 Manutenção Assist.

Hosp. e Amb. Media e Alta Complexidade, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.04. E xercício

2023 Atividade 0501.101220013.2.035 Enfretamento ao Coronavirús SARS -CoV-2 ( COVID - 19) , Classificação econômica 3.3.90.30.00

Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.04. VIGÊNCIA: 17 de Fevereiro de 2023 a 31 de Dezembro de 2023 DATA DA ASSINATURA.:

17 de Fevereiro de 2023

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - EXTRATO DE - CONTRATO : 20230062 /2023

EXTRATO DE CONTRATO Nº20230062 ORIGEM TOMADA DE PREÇOS Nº 002 – 2022 CONTRATANTE SECRETARIA DE SAÚDE E

SANEAMENTO CONTRATADA(O): LIMPOMAX EMPREENDIMENTOS LTDA OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONCLUSÃO DA CONSTRUÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE NO

POVOADO LAJE DO CURRAL ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO VALOR TOTAL: R$ 297.295,18

(duzentos e noventa e sete mil, duzentos e noventa e cinco reais e dezoito centavos) PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2023 Pro jeto

0501.103010013.1.014 Construção Ref. e Ampliação de Unidades Básica de Saude , Classificação econômica 4.4.90.51.00 Obras e i nstalações,

Subelemento 4.4.90.51.99. VIGÊNCIA. 01 de Fevereiro de 2023 a 01 de Setembro de 2023 DATA DA ASSINATURA. 01 de Fevereiro de 2 023

 - ERRATA DA  - PUBLICAÇÃO DO CONTRATO N°: 20221767/2022

ERRATA DA PUBLICAÇÃO

Errata a Publicação do Contrato 20221767/2022 publicado no dia 13 de Fevereiro de 2023 na edição 386/2023 do diário oficial d o município de

São Mateus do Maranhão-MA. ONDE SE LÊ, Errata ao Extrato do Contrato 20221765/2022, LÊ -SE, Errata ao Extrato do Contrato

20221767/2022. As demais informações permanecem inalteradas

aDOM

Assinado eletronicamente por: Edimilson Viana da Silva - CPF: ***.315.753-** em 09/03/2023 21:33:17 - IP com n°: 192.168.0.100
Autenticação em: www.saomateus.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1598

3/3www.saomateus.ma.gov.br